
Perda no 05 th 2004 
 

1 
 

 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANJAR 
NOMOR  05  TAHUN 2004 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KEBUPATEN BANJAR NOMOR 
10 TAHUN 2001 TENTANG MEMBUKA RESTORAN, WARUNG, ROMBONG  

DAN YANG SEJENIS SERTA MAKAN MINUM DAN ATAU MEROKOK 
DITEMPAT UMUM PADA BULAN RAMADAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANJAR, 

 
Menimbang  : 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Mengingat   : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 a. 
 
 
 
 
   
b. 
 
  
 
1. 
   
 
 
 
 
2. 
 
 
  
3. 
 
 
 4. 
 
 
   
 
5. 
 
     
   
 
6. 
 
 
 

bahwa  sehubungan dengan belum diaturnya masalah 
penyerahan hasil denda berdasarkan putusan pengadilan 
yang tetap didalam ketentuan pidana, sehingga dipandang 
perlu untuk mengatur hal tersebut guna mempermudah 
pelaksanaan  hal-hal yang termuat dalam ketentuan pidana ; 
 
bahwa perubahan ketentuan pidana sebagaimana dimaksud 
huruf a konsideran ini, pelu ditetapkan dalam Peraturan 
Daerah Perubahan; 
 
Undang-Undang Nomor 27 tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Nomor 3 Darurat Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II  di Kalimantan sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 72 
Tambahan Lembaran Negara 1820); 
 
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara 
Pidana (Lembaran Negara Tahun 1981 Nomor 76, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3209); 
 
Undang-Undang Nomor 22 tahun 1999 tentang Pemerintahan  
di Daerah  (LN tahun 1999 Nomor 60, Tambahan LN 3839); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah  (Lembaran 
Negara Tahun 1988 Nomo 10, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor  3373 ); 
 
Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang Teknik 
Penyusunan Peraturan Perundang-Undangan dan Bentuk 
Rancangan Peraturan Pemerintah dan Rancangan Keputusan 
Presiden; 
 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1997 tentang 
Penyidik Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 
Daerah ; 
 



Perda no 05 th 2004 
 

2 
 

7. 
 
 
 
8. 
 
 

9. 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banjar Nomor 
5 Tahun 1989 tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Daerah Tingkat II Banjar ; 
 
Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 16 Tahun 2000 
tentang kewenangan ; 
  
Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 01 Tahun 2003 
Tentang Pokok-pokok pengelolaan Keuangan Daerah ; 
 

 
Dengan persetujuan 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN BANJAR 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  
 
 
 
 

:  PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANJAR TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
BANJAR NOMOR 10 TAHUN 2001 TENTANG MEMBUKA 
RESTORAN , WARUNG, ROMBONG DAN SEJENIS SERTA 
MAKAN, MINUM DAN ATAU MEROKOK DITEMPAT UMUM 
PADA BULAN RAMADHAN. 
 

 
Pasal 1 

 
Ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 10 Tahun 2001 
Tentang Membuka Restoran, Warung Dan Atau Merokok Ditempat Umum Pada 
Bulan Ramadhan (Lembaran Daerah Kabupaten Banjar Tahun 2001 Nomor 51 
Seri D Nomor Seri 43) 
Diubah sebagai berikut : 
 
Bab IV Ketentuan Pidana Pasal 5 ditambah  satu ayat yakni ayat (4), yang 
berbunyi sebagai berikut : 

 
 Pasal 5  

 
(4) Hasil denda berdasarkan putusan pengadilan yang tetap, dimasukan ke Kas 

Daerah melalui Pembantu Pemegang Kas  Penerima pada Dinas Pendapatan 
Kabupaten Banjar dalam waktu  1 (satu) kali 24 jam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Perda no 05 th 2004 
 

3 
 

Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah  ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjar. 
 
 

 Disahkan di  Martapura 
pada tanggal 2 Juni 2004 

 
BUPATI BANJAR, 

 
ttd 

 
H. RUDY ARIFFIN 

Diundangkan  di Martapura 
pada tanggal 4 Juni 2004 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
                   BANJAR, 
  
                       ttd 
 
    Drs. H. FAKHRIAN HIFNI, MM 
 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANJAR TAHUN 2004 NOMOR  10  SERI  
E  NOMOR SERI 05 
 

 
Salinan sesuai dengan aslinya : 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
                   ttd 
 
Hj. SITI MAHMUDAH, SH. MH. 
NIP.19751108.199903.2.005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Perda no 05 th 2004 
 

4 
 

 
 

 
 

 
 

 


	H. RUDY ARIFFIN

